REQUERIMENTO Nº 47 de 16 DE AGOSTO 2019

Do Vereador Wederson Lopes

  Requer o encaminhamento de ofício

                                                      à Secretaria Municipal de Obras ,

                                          Serviços Urbanos e Habitação

                                             Solicita ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis;

    Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja

endereçado ofício à Secretaria de Obras, Serviços Urbanos e Habitação, solicitando

serviço de substituição das lâmpadas atuais pelas de LED  em toda a extensão da

Avenida Bandeirantes no Bairro de Lourdes.

JUSTIFICATIVA

Portanto, justifica – se, segundo reivindicação de moradores, a solicitação se faz

necessária devido visando auxílio de segurança, já que a avenida supracitada possui

trechos com baixa ou nenhuma iluminação. Fazendo com que os comerciantes

encerrem suas atividades mais cedo para evitar furtos em seus estabelecimentos.

Anápolis, 16 de Agosto de 2019.

__________________________________

Wederson Lopes

Vereador-PSC – Anápolis

Líder do Prefeito